Abu Manshur Muhammad ibn Muhammad ibn Mahmud al-Maturidi lahir di sebuah kota di

daerah Samarkan Bernama Maturid di wilayah Transoxiana di Asia Tengah, sekarang daerah ini

disebut Uzbekistan. Tahun kelahirannya tidak diketahui secara pasti, diperkirakan lahir pada

sekitar pertengahan abad ke-3 H. Imam al-Maturidi wafat pada tahun 333 H/944 M. Dalam bidang

teologi dan fiqih, gurunya bernama Nasyr bin Yahya al-Balakhi (wafat 268 H). Imam al-Maturidi

hidup pada masa Khalifah al-Mutwakil yang memerintah pada tahun 232-274 H/847-861 M.

Beberapa karya-karya Imam al-Maturidi ialah, Kitab al-Tawhid, Ta`wil al-Qur’an, Ma’kaz asy-

(keseimbangan), tasamuh (toleransi), dan i‘tidal (keadilan).22

Sementara itu, Nahdlatul Ulama atau NU merupakan sebuah Jam’iyyah Diniyyah yang berdiri

pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M, didirikan oleh para ulama dan kiai pesantren sebagai wadah

untuk menghimpun ulama beserta pengikutnya. Para ulama sepakat membentuk organisasi ini dan

mempercayakan penetapan nama serta peresmiannya kepada KH. Hasyim Asy’ari. Tujuan